
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  

Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 2 (541) 

21 ЯНВАРЯ 

2022 года 

пятница 

СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ    
               РЕШЕНИЕ                                                                                                                      
 от 29 декабря 2021г. № 47                                                
 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания представителей  «О бюджете  сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района  Челно-Вершинский  
на 2021 год  и на  плановый период 2022 и 2023 годов» 
   
       Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области ,Собрание 
представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО: 

 
    Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «О бюджете сельского 
поселения  Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский на 2021 год на  
плановый период 2022 и 2023 годов» № 17 от 30.12.2020(с изменениями, внесенными 
решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области №21 от 28.01.2021г,№27 от 31.03.2021г.,№ 
36 от 25.05.2021г, .,№ 37 от 29.07.2021г, №40 от 28.09.2021г,№41 от 26.11.21) следующие 
изменения: 
1.В п.п. «а»п.1статьи 1 сумму 48185,0 тыс.рублей заменить суммой 48451,0 тыс.рублей 
2.В п.п. «б»п.1статьи 1 сумму 48694,0 тыс.рублей заменить суммой 48960,0 тыс.рублей 
3.Приложение № 3,4,6 изложить в новой редакции (прилагается). 
4.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района  Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет 
и в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания                                                                        
представителей сельского  
поселения   Челно-Вершины   
муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области                                                                           А.В. Буйволов  
 
 
Глава сельского поселения                                                                
Челно-Вершины муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области                                      С.А. Ухтверов     
 
 
 
 
 
 
 

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений
493 Администрация сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области

Общегосударственные вопросы 01 00 8556 0 7389 0 7399 0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления 01 02 1128 0 1111 0 1111 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

01 02 3900000000 1128 0 1111 0 1111 0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 3900011000 1128 0 1111 0 1111 0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 3900011000 120 1128 0 1111 0 1111 0

Функционирование законодательных (представительных)органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 1 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

01 03 3900000000 1 0 0 0 0 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 03 3900078210 1 0 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 1 0 0 0 0 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
01 04 5593 0 5463 0 5463 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"
01 04 3900000000 5593 0 5463 0 5463 0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 3900011000 5576 0 5446 0 5446 0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 3900011000 120 4655 0 4571 0 4571 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 04 3900011000 240 900 0 850 0 850 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 04 3900011000 850 21 0 25 0 25 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений
01 04 3900078210 17 0 17 0 17 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 17 0 17 0 17 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 188 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 
01 06 3900000000 188 0 0 0 0 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений
01 06 3900078210 188 0 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 188 0 0 0 0 0

 Приложение №3

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2021 2022

Ведомственная структура расходов местного бюджета  сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины "О бюджете сельского 

поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов

2023

Наименование главного распорядителя средств  бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Резервные фонды 01 11 0 0 110 0 120 0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 0 0 110 0 120 0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 0 0 110 0 120 0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 0 0 110 0 120 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1646 0 705 0 705 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"  

01 13 3900000000

1646 0 705 0 705 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 1641 0 700 0 700 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 13 3900020000 240 1630 0 700 0 700 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 11 0 0 0 0 0

Непрограммные направления расходов 01 13 3900078210 5 0 5 0 5 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений
01 13 3900078210 5 0 5 0 5 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5 0 5 0 5 0

Национальная оборона 02 00 237 237 0 0 0 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02  03 237 237 0 0 0 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 

02 03 3900000000

237 237 0 0 0 0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
02 03 3900051180

237 237 0 0 0 0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 02 03 3900051180 120 231 231 0 0 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
02 03 3900051180 240 6 6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 72 0 55 0 5 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09
5 0 5 0 5 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

03 09 9900078210 5 0 5 0 5 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5 0 5 0 5 0

Пожарная безопасность 03 10 47 0 50 0 0 0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" 

03 10 8000000000 

47 0 50 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 8000020000 0 0 50 0 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
03 10 8000020000  240

0 0 50 0 0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам.

03 10 8000060000 47 0 0 0 0 0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений 
03 10 8000060000 630 47 0 0 0 0 0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
03 14 20 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" 
03 14 8500000000 20 0 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 8500020000 20 0 0 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 8500020000 240 20 0 0 0 0 0

Национальная экономика
04 00 23721 20309 5778 1760 3411 0

Дорожное хозяйство 04 09 23721 20309 3411 0 3411 0

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 04 09 8100000000

23721 20309 3411 0 3411 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 8100020000 2555 0 2911 0 2911 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 04 09 8100020000 240
2555 0 2911 0 2911 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам.
04 09 8100060000 

361 0 500 0 500 0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям , физическим лицам 04 09 8100060000 810
361 0 500 0 500 0

На развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы "Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

Самарской области"

04 09 81000S3270

20805 20309 0 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 81000S3270 240
20805 20309 0 0 0 0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0 0 2367 1760 0 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 

04 12 3900000000

0 0 2347 1760 0 0

Внесение изменений в схему территориального планирования муниципальных 

районов Самарской области, в генеральные планы и в правила 

землепользования и застройки

04 12 39000S3650

0 0 2347 1760 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
04 12 39000S3650 240

0 0 2347 1760 0 0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 

в сельском поселении Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 

04 12 8300000000 0 0 20 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 8300020000 0 0 20 0 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
04 12 8300020000 240

0 0 20 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 14234 6136 4099 0 4809 0

Жилищное хозяйство 05 01 3201 1584 759 0 323 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" 
05 01 8500000000

2443 1584 436 0 0 0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 01 85000L5760 2443 1584 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 05 01 85000L5760  540 2443 1584 0 0 0 0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 01 85000L5760 0 0 436 0 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 01 85000L5760  240 0 0 436 0 0 0

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000 758 0 323 0 323 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9900020000 617 0 200 0 200 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 01 9900020000 240 617 0 200 0 200 0

Иные направления расходов 05 01 9900090000 141 0 123 0 123 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 05 01 9900090000 850 141 0 123 0 123 0

Коммунальное хозяйство 05 02 1070 0 600 0 600 0

Муниципальная программа  "Комплексное развитие  систем коммунальной 

инфраструктуры  на территории сельского поселения Челно-Вершины  

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"  
05 02 8400000000

1070 0 600 0 600 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 8400020000 0 0 100 0 100 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 05 02 8400020000  240
0 0 100 0 100 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам.
05 02 8400060000

1070 0 500 0 500 0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
05 02 8400060000 810

1070 0 500 0 500 0

Благоустройство 05 03 9963 4552 2740 0 3886 0

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 

Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области "

05 03 8200000000 
9963 4552 2740 0 3886 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 8200020000 3636 0 2398 0 3886 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 03 8200020000  240

3636 0 2398 0 3886 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

05 03 8200078210

692 0 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 8200078210 540 692 0 0 0 0 0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 03 82000L5760 3977 3153 342 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 82000L5760  540 3977 3153 342 0 0 0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий за счет средств 

резервного фонда правительства РФ(благоустройство)
05 03 82000L576F

1658 1399 342 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 82000L576F  540 1658 1399 342 0 0 0

Культура, кинематография 08 00 2048 0 2038 0 2038 0

Культура 08 01 2048 0 2038 0 2038 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" 08 01 8500000000

2048 0 2038 0 2038 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений
08 01 8500078210 2048 0 2038 0 2038 0



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 2 (541) 21 января 2022 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  13 января 2022 года  № 15 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального района Челно- 
Вершинский № 205 от 07.04.2017 г.  
«Предоставление земельных участков,  
государственная собственность на которые не  
разграничена, отдельным категориям физических  
и юридических лиц без проведения торгов на  
территории муниципального района Челно- 
Вершинский Самарской области» 
 
В связи с поступившим протестом прокуратуры Челно-Вершинского района от 

01.11.2021 года, вступлением в силу Федерального закона от 30.12.2020 года № 494-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития 
территорий», руководствуясь положениями Федерального закона «Об организации    
предоставления  государственных и муниципальных услуг», в соответствии с  Порядком  
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг органами исполнительной власти  муниципального района Челно-Вершинский, 
утвержденным постановлением администрации муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 04.03.2011 г. № 175, администрация муниципального 
района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района Челно-Вершинский  Самарской области «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям 
физических и юридических лиц без проведения торгов на территории муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» № 205 от 07.04.2017 г. (далее – Постанов-
ление):  
1.1. В приложении № 1 к постановлению слова «развитии застроенной территории» 

заменить словами «комплексном развитии территории», слово «освоении» заменить 
словами «развитии», слова «освоении территории или договор о развитии застроенной» 
заменить словом «развитии», слово «предусматривающие» заменить словом 
«предусматривающий». 

1.2. В таблице № 2 приложения к постановлению добавить строки 72.1, 72.2 в соответ-
ствии с приложением № 1 настоящего постановления. 
1.3. В таблице № 4 приложения к постановлению добавить строки 72.1, 72.2 в соответ-

ствии с приложением № 2 настоящего постановления. 
 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Челно-
Вершинский А.А. Афанасьеву. 

 
 
Глава  муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                                 В.А. Князькин  

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210 540 2048 0 2038 0 2038 0

Пенсионное обеспечение 10 44 0 0 0 0 0

Пенсионное обеспечение 10 01 44 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

10 01 3900000000 44 0 0 0 0 0

Социальное обеспечение населения 10 01 3900080000 44 0 0 0 0 0

Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных социальных 

выплат 10 01 3900080000 320 44 0 0 0 0 0

Физическая культура и спорт 11 00 48 0 40 0 40 0

Физическая культура 11 01 48 0 40 0 40 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области " 11 01 8500000000

48 0 40 0 40 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 8500020000 0 0 40 0 40 0

Иные закупки товаров,работ иуслуг для обеспечения (государственных)  

муниципальных нужд
11 01 8500020000 240

0 0 40 0 40 0

Иные направления расходов 11 01 8500090000 48

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 11 01 8500090000 850 48

ИТОГО 48960 26682 19399 1760 17702 0

Условно утвержденные расходы 9990000000 0 497 932

Всего с учетом условно утвержденных расходов 48960 26682 19896 1760 18634 0

Приложение № 4

493 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

509

493 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 509

493 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 48 451

493 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 48 451

493 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 48 451

493 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 48 451

493 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 48 960

493 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 48 960

493 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 48 960

493 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 48 960

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к Решению Собрания представителейсельского поселения

"О бюджете сельского поселения  Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Челно-Вершины на 2021 год

Сумма, 

тыс.руб.

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Муниципальная программа 

«Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области» 39 0 00 00000

8837 237 9626 1760 7279 0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 39 0 00 00000

120 6014 231 5682 5682 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 0 00 00000

240 2536 6 3897 1760 1550 0

Социальные выплаты гражданам , кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 39 0 00 00000

320 44 0 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 39 0 00 00000 540 211 0 22 0 22 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 39 0 00 00000 850 32 0 25 0 25 0

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области " 80 0 00 00000 47 0 50 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 0 00 00000 240 0 0 50 0 0 0

Субсидии некоммерчесим организациям 80 0 00 00000 630 47 0 0 0 0 0

Муниципальная программа 

"Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения  сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области  "

81 0 00 00000 23721 20309 3411 0 3411 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 81 0 00 00000 240 23360 20309 2911 0 2911 0

Субсидии юридическим лицам (кроме  

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 81 0 00 00000 810 361 500 0 500 0

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 82 0 00 00000 9963 4552 2740 0 3886 0

 

Сумма, тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР

2021год 2022 год 2023 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 82 0 00 00000 240 3636 0 2398 0 3886 0

Иные межбюджетные трансферты 82 0 00 00000 540 6327 4552 342 0 0 0

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

сельском поселении Челно-Вершины 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 83 0 00 00000 0 0 20 0 0 0

Субсидии юридическим лицам (кроме  

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 83 0 00 00000 240 0 0 20 0 20 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие  систем коммунальной 

инфраструктуры  на территории сельского 

поселения Челно-Вершины  

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"  84 0 00 00000 1070 0 600 0 600 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 84 0 00 00000 240 0 0 100 0 100 0

Субсидии юридическим лицам (кроме  

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 84 0 00 00000 810 1070 0 500 0 500 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие социальной инфраструктуры 

сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 85 0 00 00000 4559 1584 2514 0 2078 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85 0 00 00000 240 20 0 912 0 40 0

Иные межбюджетные трансферты 85 0 00 00000 540 4491 1584 1602 0 2038 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 85 0 00 00000 850 48

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 763 0 438 0 448 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 00000 240 617 0 200 0 200 0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5 0 5 0 5 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей

99 0 00 00000 850 141 0 123 0 123 0

Резервные средства 99 0 00 00000 870 0 0 110 0 120 0

Итого 48960 26682 19399 1760 17702 0

Условно утвержденные расходы х 0 0 497 0 932 0

Всего с учетом условно утвержденных 

расходов 48960 26682 19896 1760 18634 0



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 2 (541) 21 января 2022 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Приложение № 1 к постановлению администрации 
муниципального района Челно-Вершинский 

№ 15 от 13 января 2021 г. 
Таблица 2 

 
 
 
 

 
 

Приложение № 2 к постановлению администрации 
муниципального района Челно-Вершинский 

№ 15 от 13 января 2021 г. 
 

Таблица 4 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  13 января 2022 года  № 16 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального района Челно- 
Вершинский № 207 от 07.04.2017 г. «Об  
утверждении административного регламента по  
предоставлению муниципальной услуги  
«Предоставление земельных участков,  
государственная собственность на которые не  
разграничена, на аукционах на территории  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области» 
 
В связи с поступившим протестом прокуратуры Челно-Вершинского района от 

01.11.2021 года, вступлением в силу Федерального закона от 30.12.2020 года № 494-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития 
территорий», руководствуясь положениями Федерального закона «Об организации    
предоставления  государственных и муниципальных услуг», в соответствии с  Порядком  
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг органами исполнительной власти  муниципального района Челно-Вершинский, 
утвержденным постановлением администрации муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 04.03.2011 г. № 175, администрация муниципального 
района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района Челно-Вершинский  Самарской области «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не разграничена, на аукционах на террито-
рии муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» № 207 от 07.04.2017 
г.:  
В приложении № 1 к постановлению слова «развитии застроенной территории» заме-

нить словами «комплексном развитии территории», слово «освоении» заменить словами 
«развитии», слова «освоении территории или договор о развитии застроенной» заменить 
словом «развитии», слово «предусматривающие» заменить словом «предусматривающий». 

 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Челно-
Вершинский А.А. Афанасьеву. 

 
 
Глава  муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                                 В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 19.01.2022 года № 23  
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального района 
Челно-Вершинский от 05.07.2017 № 414 «Об утверждении  
Перечня главных распорядителей и подведомственных  
им получателей бюджетных средств» 
 
В целях приведения перечня главных распорядителей средств бюджета муниципального 

района Челно-Вершинский в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, администрация муниципального района Челно-Вершинский  

 
                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Внести следующие изменения в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский «Об утверждении Перечня главных распо-

рядителей и подведомственных им получателей бюджетных средств» от 05.07.2017 г. № 
414 (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 09.01.2019 №3), 
изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается). 
Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».  
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы района - руководителя Управления финансами администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                                            В.А.Князькин  

№ 

п/

п 

Перечень 

получателей 

муниципальной 

услуги 

  

Земельный участок 

 

Документы, 

подтверждающие право 

получателя 

муниципальной услуги 

на приобретение 

земельного участка без 

проведения торгов и 

прилагаемые к 

заявлению о 

приобретении прав на 

земельный участок 

 

72.

1. 

Публично-

правовая 

компания 

"Единый заказчик 

в сфере 

строительства"  

Для обеспечения выполнения 

инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования, 

строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, сноса объектов 

капитального строительства, 

включенных в программу деятельности 

публично-правовой компании "Единый 

заказчик в сфере строительства" на 

текущий год и плановый период  

Документ, 

подтверждающий 

включение в программу 

деятельности публично-

правовой компании 

"Единый заказчик в 

сфере строительства" на 

текущий год и плановый 

период объектов, для 

обеспечения выполнения 

которого требуется 

земельный участок. 

72.

2. 

"Фонд защиты 

прав граждан - 

участников 

долевого 

строительства" 

Для осуществления функций и 

полномочий, если завершение 

строительства объектов незавершенного 

строительства (строительство объектов 

капитального строительства) на 

земельном участке, переданном 

(который может быть передан) 

указанной публично-правовой 

компании по основаниям, 

предусмотренным Федеральным 

законом от 26 октября 2002 года N 127-

ФЗ "О несостоятельности 

(банкротстве)", невозможно в связи с 

наличием ограничений, установленных 

земельным и иным законодательством 

Российской Федерации, при 

подтверждении наличия таких 

ограничений федеральным органом 

исполнительной власти, органом 

исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, органом 

местного самоуправления, 

уполномоченным на выдачу 

разрешений на строительство в 

соответствии с ГК РФ. 

Документ, 

подтверждающий 

осуществления функций 

и полномочий, если 

завершение 

строительства объектов 

незавершенного 

строительства 

(строительство объектов 

капитального 

строительства) на 

земельном участке, 

переданном (который 

может быть передан) 

указанной публично-

правовой компании по 

основаниям, 

предусмотренным N 127-

ФЗ "О 

несостоятельности 

(банкротстве)", 

невозможно.  

 

№ 

п/п 

Перечень получателей 

муниципальной услуги 

  

Документы (содержащаяся в них 

информация), подтверждающие 

право получателя муниципальной 

услуги на приобретение земельного 

участка без проведения торгов, не 

обязательные к представлению 

заявителем 

 

Орган 

(организация), в 

который 

направляется 

межведомственны

й запрос 

в случае 

непредставления 

документа 

заявителем 

72.1 Публично-правовая 

компания "Единый 

заказчик в сфере 

строительства"  

Выписка из ЕГРН о правах на 

приобретаемый земельный участок 

или уведомление об отсутствии в 

ЕГРН запрашиваемых сведений о 

зарегистрированных правах на 

указанный земельный участок 

 

Орган 

регистрации прав 

Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом 

лице, являющемся получателем 

муниципальной услуги 

 

ФНС 

72.2 Публично-правовая 

компания "Единый 

заказчик в сфере 

строительства"  

Выписка из ЕГРН о правах на 

приобретаемый земельный участок 

или уведомление об отсутствии в 

ЕГРН запрашиваемых сведений о 

зарегистрированных правах на 

указанный земельный участок 

 

Орган 

регистрации прав 

Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом 

лице, являющемся получателем 

муниципальной услуги 

 

ФНС 

 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 2 (541) 21 января 2022 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

УЧРЕДИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕДИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

 лектронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины.рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 

Приложение  
к постановлению администрации  

муниципального района Челно-Вершинский  
от 19.01.2022 № 23 

 
Перечень 

главных распорядителей и подведомственных им получателей бюджетных средств  

 
 

 

№ 

п.п. 

Код 

ГРБС 

Наименование главных 

распорядителей бюджетных 

средств 

Наименование подведомственных получателей бюджетных 

средств 

1 746 Администрация 

муниципального района 

Челно-Вершинский 

Самарской области 

Администрация муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по 

физической культуре и спорту администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области» 

Муниципальное казенное учреждение «Управление 

сельского хозяйства администрации муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области» 

Собрание представителей муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 

Муниципальное казенное учреждение муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области «Центр по 

защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций» 

Муниципальное казенное учреждение " Комитет по 

вопросам семьи администрации муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области» 

Контрольно-счетная палата муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению 

муниципального района Челно- Вершинский Самарской 

области» 

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по 

строительству администрации муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области» 

Муниципальное бюджетное учреждение «Гараж 

администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области» 

Муниципальное        автономное        учреждение «Редакция 

Челно-Вершинской районной газеты «Авангард» 

2 747 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации 

муниципального района 

Челно-Вершинский 

Самарской области 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 

3 935 Управление финансами 

администрации 

муниципального района 

Челно-Вершинский 

Самарской области 

Управление финансами администрации муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Челно-Вершинская детская школа искусств»  

Муниципальное        бюджетное        учреждение 

«Содействие»  муниципального  района  Челно-

Вершинский Самарской области 

Муниципальное автономное учреждение «Центр по 

обеспечению содержания муниципального имущества 

муниципального района Челно - Вершинский Самарской 

области» 

Муниципальное автономное учреждение муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области «Центр 

культурного развития» 

    Муниципальное автономное учреждение «Дом молодежных 

организаций муниципального района Челно- Вершинский 

Самарской области» 

 


